
Ketkä toimivat?
Tukiohjelma syntyi suomalaisena aloitteena jo vuonna 1992.
Zimbabwen Aids-orvot ry on vuonna 2003 perustettu ruohonjuuri-
tason kehitysyhteistyölle omistautunut yhdistys. Yhdistys keskittyy 
kehitysmaan lapsen oikeuksien toteuttamiseen mahdollisimman  
suoralla tavalla. Yhdistys kerää varoja ja hankkii tukea noin 400  
zimbabwelaisen orpolapsen peruskoulun käyntiin, kehitykseen ja  
yleiseen hyvinvointiin. Yhdistys on sitoutumaton kansalaisjärjestö, 
eikä sen toimintaan liity uskonnollisia tai poliittisia tarkoitusperiä. 
     Yhdistyksen kumppanuusjärjestö Zimbabwessa on vuonna 2002 
perustettu Dzikwa Trust Fund -säätiö. Säätiö toimii Hararen liepeillä 
Dzivaresekwan köyhälistökaupunginosassa.
 

Toiminnan kustannukset ja  
rahoitus
Toiminnan budjetti 400 lapselle vuonna 2009 on 240 000 €, josta:
•	 52 % 	koulumaksut ja -puvut, kirjat, muut tarvikkeet
•	 18 % 	ruokailu
•	 5 % 	 terveydenhuolto
•	 7 % 	 suojakoti, virkistystoiminta, ympäristökasvatus

•	 18 %	 palkat Zimbabwessa, kuljetukset, hallinto.

Kummimaksut ja lahjoitukset kattavat vajaat 60 % ja Suomen ulko-
asianministeriön myöntämä kansalaisjärjestöjen hanketuki kattaa 
runsaat 40 % toiminnallisesta budjetista. Kummeja ja muita tukijoita 
on valta-osa Suomesta, ja lisäksi Skotlannista, Englannista, Saksasta, 
Ruotsista, Norjasta ja Zimbabwesta. 
     Toiminnan hallintokulut Suomessa ja Zimbabwessa ovat yhteensä  
alle 6 % kokonaistuotoista. Kirjanpidon tarkastavat auktorisoidut  
tilintarkastajat (KHT-taso) sekä Suomessa että Zimbabwessa.

Lapset
Lapset valitaan tukiohjelmaan sekä koulujen suosituksesta että 
suoralla valinnalla. Valintakriteerejä ovat: orpous, huoltajien varatto-
muus, hyvä koulumenestys ja hyvät käytöstavat. Näillä täyden tuen 
piiriin kuuluvilla lapsilla on oma kummi. Loput valitaan sosiaalisten  
ja taloudellisten kriteereiden pohjalta. Tyttöjen osuus on 2/3 

Koulut
Zimbabwessa peruskoulu kestää 13 vuotta. Peruskoulu on tarjolla 
kaikille, mutta huoltajan maksettavaksi jäävät koulumaksut, pakol-     
liset koulupuvut ja -kengät sekä osin kirjat ja muut tarvikkeet.  
Kustannukset ovat huoltajille ylivoimaisia. 
     Ohjelman 400 lasta asuu ja käy koulua Dzivaresekwan alueella.  
Ala-asteikäisiä on eniten, ja he käyvät kahdeksaa eri koulua. Isommat 
lapset käyvät kolmea eri yläastetta ja lukiota. Lisäksi noin 40 lapsen 
ryhmä opiskelee sisäoppilaitoksessa Hararen ulkopuolella. 

Yleinen hyvinvointi
Ohjelma edistää köyhien orpolasten yleistä hyvinvointia ja koko-
naisvaltaista kehitystä. Koska kouluruokailua ei ole, Dzikwa tarjoaa 
lapsille päivittäin lämpimän aterian. Myös lasten terveydenhuollosta 
huolehditaan.

Kulttuuri, urheilu ja ympäristökasvatus
Dzikwa järjestää lapsille vuosittain oman yleisurheilu-tapahtuman. 
Dzikwalla on ohjaajat kuorolle, tanssi- ja soitinryhmälle sekä näytel-
mäkerholle. Vuoden aikana jokainen lapsi pääsee ainakin kerran joko 
elokuviin, teatteriin tai retkelle. Chipangalin villieläinten orpokodissa 
ja eläinfarmeilla lapset tutustuvat mm. leijoniin, leopardeihin ja sarvi-
kuonoihin (www.chipangali.com). 
     Lapset osallistuvat myös metsänistutukseen sekä ison kasvimaan 
ylläpitoon.

Toimintakeskus rakenteilla
Dzikwalla on Dzivarasekwan keskustassa puolen hehtaarin tontti. 
Tontille rakennetaan toimintakeskus, jossa on moderni keittiö, 
ruokasali, tietokoneluokka, opiskelu-, toimisto- ja varastotiloja sekä 
pallokenttä, porakaivo ja jätteiden lajittelupiste.

Miten toimitaan?
Toiminta on pitkäjänteistä auttamista paikalliset olot huomioon ottaen. 
Yhdistyksen ja Dzikwa-säätiön työnjako on seuraava: 

•	 Suomalainen yhdistys kerää jäseniltään, kummeilta ja muilta tuki-
joilta kummimaksuja, lahjoituksia sekä muita varoja ja resursseja. 
Yhdistys saa myös Suomen kehitysyhteistyön määrärahoista  
kansalaisjärjestöjen hanketukea jo toisen kolmivuotiskauden  
vuosina 2009–2011. Yhdistys lahjoittaa keräämänsä maksut, 
hanketuen ja muut resurssit suoraan Dzikwalle kirjallisen yhteis-
työsopimuksen linjaamiin tarkoituksiin. Yhdistys toimii Suomessa 
vapaaehtoisvoimin.

•	Dzikwa suunnittelee, toteuttaa, ohjaa ja valvoo tukitoimet kentällä. 
Vastuuhenkilöt ovat päivittäin yhteydessä lapsiin, kouluihin ja 
lasten huoltajiin. Dzikwa-säätiöllä on viisi vakinaista ja noin 20  
osa-aikaista työntekijää.

Rahaa ei anneta lapselle tai huoltajalle, vaan Dzikwa maksaa heidän 
puolestaan kaikki koulunkäyntiin, ruokailuun, terveydenhoitoon ja 
muihin toimintoihin liittyvät kulut. 
     Käytännön toiminnan vetämisestä ja taloushallinnosta vastaavat  
ohjelman suomalaiset alullepanijat, Seppo Ainamo ja Oili Wuolle,  
jotka viettävät yli puolet vuodesta kenttätyössä Zimbabwessa. 

Virstanpylväitä
•	 1992 tukiohjelma alkoi, kun Seppo Ainamo ryhtyi maksamaan 

yhden pojan koulumaksuja.
•	 1996 Oili Wuolle tuli mukaan projektiin. Lasten määrä nousi  

18:sta 36:een.
•	 2002 perustettiin Hararessa Dzikwa Trust Fund.
•	 2003 perustettiin Siuntiossa Zimbabwen Aids-orvot ry.
•	 2005 Dzikwa perusti suojakodin 30 lapselle.
•	 2006 Dzikwa osti toimintakeskuksen tontin ja aloitti vaiheittain 

rakennustyöt. Yhdistys lähetti pikkukontin. Vuoden lopussa tuen 
piirissä oli 300 lasta. 

•	 2007 aloitettiin vuosittaiset kummitapaamiset Suomessa. 
•	 2007 yhdistys sai pienten yhdistysten ja säätiöiden ensimmäisen 

palkinnon PwC Finlandin Open Report -kilpailussa sidosryhmä-  
ja talousraportoinnista.

•	 2008 Dzikwa käynnisti oman metsänistutusohjelman.  
Yhdistys lähetti täyskontin tavaralahjoituksia.

•	 2009 alussa lapsia oli 400. Heistä 240:llä oli oma kummi. 

Arvot
Afrikan tulevaisuus on tietotaidon ja osaamisen varassa. Sen vuoksi 
parasta kehitysyhteistyötä on lasten ja erityisesti tyttöjen peruskoulu-
tuksen turvaaminen. Lasten kokonaismäärä pyritään pitämään sellai-
sena, että toiminnan vastuuhenkilöt tuntevat jokaisen lapsen kotiolot, 
terveydentilan, koulumenestyksen ja henkiset ominaisuudet. 
     Yhdistyksen ja Säätiön toiminnan perusarvot ovat rehellisyys, 
ahkeruus, vastuuntunto, aloitteellisuus ja avoimuus, yhteistoiminta,  
lähimmäisten ja heikompien auttaminen sekä oman ympäristön 
suojelu. 
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Dzikwa Trust Fund-säätiö Zimbabwe, Harare

Zimbabwe AIDS-Orvot ry Helsinki, Suomi

Dzikwa Trust -säätiön palvelut orvoille 

•	 maksaa koulumaksut, koulupuvut, oppikirjat ja muut  
	 koulutarvikkeet
•	 järjestää matematiikan, englannin ja muuta tukiopetusta
•	 tarjoaa päivittäisen lämpimän aterian
•	 maksaa terveydenhuollon peruspalvelut
•	 järjestää urheilu-, kulttuuri- ja luontotapahtumia sekä  
	 ylläpitää harrastuskerhoja ja antaa ympäristökasvatusta 
 

Voit auttaa ja tukea työtämme 

•	 liittymällä yhdistyksen jäseneksi (jäsenmaksu 20 €/v), viite 1009
•	 ryhtymällä kummiksi (180 € – 360 €/v), viite 1012
•	 lahjoituksilla ruokaan, viite 1038, terveydenhuoltoon, viite 1025,  
	 tai virkistystoimintaan, viite 1067 
•	 tukemalla suojakotia, viite 1054 
•	 antamalla yleistukea, viite 1070
•	 tukemalla toimintakeskuksen rakentamista, viite 1041

(Rakennushankkeesta on erillinen esite!) 
 

Kummimaksut, lahjoitukset ja  
jäsenmaksut tilille 
Zimbabwen AIDS-orvot ry, 
Nordea-Senaatintori, Helsinki 
Pankkitili: 174530-61640 ja IBAN: FI7617453000061640

Pankin SWIFT: NDEAFIHH

Yhteystiedot  
Suomi: c/o Oili Wuolle & Seppo Ainamo,  
Purotie 3 A 33, 00380 Helsinki
Puh. +358 9 813 7207 / +358 40 5922 543 / +358 40 721 1405
E-mail: seppo.ainamo@kolumbus.fi

Zimbabwe: c/o Wuolle & Ainamo,  
PO Box HG 916, Highlands, Harare. 
Tel: +263 4 497 487 / +263 912 403 485 / +263 912 210 855
E-mail: dzikwatrust@africaonline.co.zw

Tutustu tarkemmin toimintaamme netissä:
www.zim-orvot.org K
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